
 

  

KUPNÍ SMLOUVA 

 

uzavřená podle právního řádu České republiky v souladu s ustanoveními § 2079 a nás. zák.č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen zákon) 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Kupující: Univerzita Karlova, Matematicko-fyzikální fakulta 

se sídlem: Ke Karlovu 3, 121 16 Praha 2 – Nové Město 

IČ:   00216208 

zastoupený:  prof. RNDr. Jan Kratochvíl, CSc., děkan 

 

dále jen: „kupující“ 

a 

Prodávající: HELAGO-CZ, s.r.o. 

se sídlem:  Kladská 1082, 500 03  Hradec Králové 3 

zastoupený:  Ing. Pavlem Kahlem, jednatelem společnosti 

IČ: 25963961 

DIČ:  CZ25963961 

bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Hradec Králové 

číslo účtu:      181492066/0300 

zapsaná v obchodním rejstříku: Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 17879 

 

dále jen : „prodávající“ 

se dohodly takto: 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY  

 

2.1 Prodávající prodává na základě této Smlouvy 1 ks MK56 – Dynamickou klimatickou 

komoru pro rychlé změny teploty, objem 60l, jejíž specifikace je uvedena v Příloze č. 1, 

která je nedílnou součástí této Smlouvy (dále také „věc“) za vzájemně dohodnutou kupní 

cenu do vlastnictví kupujícího.  

 

2.3  Prodávající se zavazuje převést na kupujícího vlastnictví k věci za podmínek níže 

uvedených, kupující se zavazuje věc převzít a zaplatit za ni prodávajícímu dohodnutou 

kupní cenu. 

 

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1 Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za předmětnou věc celkovou kupní cenu ve 

výši  

 

3.2 Kupní cenu zaplatí kupující prodávajícímu bankovním převodem na bankovní účet 

prodávajícího uvedený v článku 1 této Smlouvy na základě daňového dokladu 

Celková cena v Kč bez DPH DPH 21 % Celková cena v Kč s DPH 

320 544,00  387 858,24 



  

vystaveného prodávajícím ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, který je dnem 

podepsáni protokolu podle článku 4.3 této Smlouvy. Splatnost každého daňového 

dokladu je 14 kalendářních dnů ode dne jeho doručení kupujícímu. V případě prodlení se 

zaplacením kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši stanovené 

občanskoprávními předpisy. 

 

3.3 Prodávající vystaví daňový doklad na zboží, jak je stanoveno v příloze č. 1 Smlouvy. 

Daňový doklad bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a bude mít náležitosti obchodní 

listiny dle § 435 zákona, v platném znění. Platby budou probíhat výhradně v CZK a 

rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.  

 

4.  DODACÍ PODMÍNKY  

4.1   Doba plnění dodávky zboží je stanovena do 8 týdnů od podpisu této smlouvy. Nebude-li 

věc předána včas, je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 

0,05 % z výše ceny nedodané věci za každý i započatý kalendářní den. 

 

Vlastnické právo k věci přechází na kupujícího v okamžiku jeho předání a převzetí 

potvrzeném na předávacím protokolu. Nebezpeční nahodilé zkázy a nahodilého zhoršení 

věci včetně užitků přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnictví. 

 

4.2  Náklady spojené s odevzdáním věci, zejména dopravu a balení, nese prodávající a 

náklady spojené s převzetím věci nese kupující.  

4.3 O předání a převzetí věci bude sepsán protokol podepsaný oběma smluvními stranami. 

 

 

5. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY  

 

5.1 Prodávající poskytuje na věc (viz příloha č. 1 Smlouvy) záruku v délce 24 měsíců, která 

běží ode dne předání a převzetí věci.   

 

 

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ   

 

6.1 Pokud tato Smlouva nestanoví jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění. 

 

6.2 Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž si kupující strana si ponechá jedno 

vyhotovení.  

 

6.3 Smlouva může být měněna pouze písemnými, oběma smluvními stranami podepsanými 

a vzestupně číslovanými dodatky. 

  

6.4 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv.  



  

6.5 Tato smlouva se povinně uveřejňuje prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb. 

Smluvní strany potvrzují, že smlouva neobsahuje obchodní tajemství žádné z nich a že 

žádnou část smlouvy nevyloučily z uveřejnění. 

Smluvní strany se dohodly, že smlouvu prostřednictvím Registru smluv uveřejní 

Univerzita Karlova, Matematicko-fyzikální fakulta s tím, že nebude-li smlouva takto 

uveřejněna do 20 dní od jejího uzavření, je druhá smluvní strana 

povinna zajistit její uveřejnění sama. Smluvní strany se zavazují jednat tak, aby bez 

zbytečného odkladu byly vzájemně informovány o uveřejnění smlouvy zasláním 

potvrzení správce Registru smluv o provedení operace (uveřejnění 

smlouvy). 

Smlouva nabývá účinnosti nejdříve okamžikem uveřejnění v Registru smluv. 

 

 

 

 

Příloha Smlouvy č.1: Specifikace a cenová nabídka předmětu plnění 

 

 

 

V Praze dne 6. 9. 2018                     V Hradci Králové dne 24. 8. 2018 

 

  …………………………………     ……………………………………. 

prof. RNDr. Jan Kratochvíl, CSc.           Ing. Pavel Kahl 

 děkan           jednatel společnosti 

            

kupující       prodávající 
                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Příloha č. 1 Kupní smlouvy 

 
 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE A CENOVÁ NABÍDKA 
 



  

MK56 - Dynamická klimatická komora pro rychlé změny teploty, objem 
60l          

 
Cena: 320 544,00 Kč bez DPH 

 
 

Klimatické komory BINDER se dokonale hodí pro testování materiálů v dynamických 

podmínkách. 

Environmentální simulační komory řady MK jsou vhodné pro komplexní teplotní profily 

v rozmezí -40°C až do 180°C. 

Objednací číslo: 2103.90200316 

 Teplotní rozsah: -40°C až 180°C 

 Technologie předehřívací komory APT.line ™ 

 Programovatelná kondenzační ochrana zkušebního materiálu 

 Vyhřívané výhledové okno s osvětlením interiéru LED 

 Komunikační software BINDER APT-COM ™ 3 Basic Edition 

 Systém pro odstraňování problémů s vizuálními a zvukovými poplachy 

https://www.helago-cz.cz/files/thumbs/mod_eshop/produkty/dynamicka-klimaticka-komora-binder-mk56.2090501982.jpg
https://www.helago-cz.cz/files/thumbs/mod_eshop/produkty/dynamicka-klimaticka-komora-binder-mk56-obr1.2090501982.jpg
https://www.helago-cz.cz/files/thumbs/mod_eshop/produkty/dynamicka-klimaticka-komora-binder-mk56-obr2.2090501982.jpg
https://www.helago-cz.cz/files/thumbs/mod_eshop/produkty/dynamicka-klimaticka-komora-binder-mk56-obr2.2090501982.jpg
https://www.helago-cz.cz/files/thumbs/mod_eshop/produkty/dynamicka-klimaticka-komora-binder-mk56-obr3.2090501982.jpg


  

 Intuitivní ovladač dotykové obrazovky s programováním v časovém segmentu a v 

reálném čase s interním nahráváním dat 

 Přístupový port se silikonovou zástrčkou, 50 mm, vlevo 

 4 kolečka, dvě s brzdami 

 Rozhraní: Ethernet 

 Nastavitelná funkce rampy 

 Integrovaný záznamník 

 Hodiny v reálném čase 

 1 stojan z nerezové oceli 

 BINDER potvrzení testu 

 Vnitřní komora z nerezové oceli 

 Snímač teploty Pt 100 

 Tepelná izolace pomocí PUR pěny 

 CFC bez chladiva R-404A 

 Chlazení pomocí chladicí jednotky kompresoru 
 Fin výparník 

 

 

Uvedené ceny bez DPH, případné dotazy rád zodpovím 

 

 

Vystaveno dne: 5.6.2018 Vystavil: Ing. Vladimír Paluv 

Platnost nabídky: 1 měsíc ode dne vystavení 

Doprava k zákazníkovi: v ceně zboží 

Záruční a pozáruční servis: HELAGO-CZ s.r.o. 

Záruční lhůta: 24 měsíců 

Dodací lhůta: 8 týdnů 

 


